
UCHWAŁA NR 102/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 23 października 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały  nr  205/12 Rady Gminy Opatówek z dnia 

27 czerwca 2012r. w  sprawie  przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Opatówek 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 506  ze zmianami) w związku z art. 90f 

oraz art. 90d ust.9 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  (tekst jednolity 

Dz. U z 2019r., poz1481 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

W załączniku nr 1 do uchwały nr 205/12 Rady Gminy Opatówek z dnia  27 czerwca 

2012r. w  sprawie  przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Opatówek wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1)  § 4.2  załącznika nr 1 do uchwały nr 205/12 Rady Gminy Opatówek z dnia                    

27 czerwca 2012r. w  sprawie  przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej              

o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Opatówek  otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

"§ 4.2 Wysokość stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do danej 

grupy dochodowej wynosi: 

1) dla I grupy dochodowej – nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty,              

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

2)  dla II grupy dochodowej – nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty,               

o której mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych." 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

/-/ mgr. inż. Paweł Bąkowski 



 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 102/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 23października 2019r. 

 

 

W myśl art art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zmianami) do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 90 d ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz. U z 2019r., poz1481 ze zmianami) stypendium szkolne nie może być niższe 

miesięcznie niż 80% kwoty,  o której mowa w  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                  

o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

Zmiana Regulaminu ma na celu dostosowanie przepisów prawa miejscowego do 

przepisów prawa powszechnie obowiązujących. 

Podjęcie uchwały ma charakter porządkujący w zakresie dostosowania prawa 

miejscowego do aktu ustawowego.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.  

 


